



93893/2023 del 12/09/2023

Guardia di Finanza CENTRO DI AVIAZIONE

Ufficio Amministrazione/Sezione Acquisti

ATTO AUTORIZZATIVO

Oggetto: Aumento del quinto d'obbligo del contratto relativo all'approvvigionamento di ore di docenza per lo svolgimento di corsi per il conseguimento delle licenze di Manutentore Aeronautico Militare (M.A.M.L.) ai sensi delle PP.TT. AER (EP).P- 66 "Military Aircraft Maintenance Licensing" ed AER(EP).P147 "Aircraft Maintenance Training Organisations".

CIG: 8782737FD6. - Sc.Privata n. 7 datata 13 settembre 2021.

IL COMANDANTE DEL CENTRO DI AVIAZIONE

VISTO:

- il Regio Decreto del 18 novembre 1923, n. 2440;
- il Regio Decreto del 23 maggio 1924, n. 827;
- il Capitolato Generale d'Oneri per le forniture di beni e le prestazioni di servizi occorrenti per il funzionamento del Corpo della Guardia di Finanza (D.M. del 24 ottobre 2014 n. 181);
- il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, recante il Codice dei Contratti Pubblici relativi a Lavori, Servizi e Forniture e s.m.i.;
- il Decreto del Presidente della Repubblica del 5 ottobre 2010, n. 207 – "Regolamento di esecuzione del Codice dei contratti pubblici", per la parte tuttora vigente;
- il Regolamento recante la disciplina delle attività del Ministero della Difesa in materia di lavori, servizi e forniture (D.P.R. 15 novembre 2012, n. 236);
- il Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa (D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e successive modificazioni ed integrazioni);
- il Testo unico in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro (D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e successive modificazioni ed integrazioni);
- l'art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e l'art. 1, comma 32, della Legge n. 190/2012, in materia di Amministrazione trasparente;
- il provvedimento di attribuzione di competenze per i dirigenti dipendenti dal Comandante Generale della Guardia di Finanza, n. 56974/2017 datato 21 febbraio 2017;
- la determina a contrarre n. 653 datata 28.05.2021;
- la determina di aggiudicazione n. 81877 del 18.08.2021;
- la Scrittura Privata n. 7 datata 13.09.2021, stipulata con la società "CSC Leonardo Srls", Via Marco Menghini, 13 - Recanati (MC) – P.I. 01918080431;

CONSIDERATO quanto disposto dal comma 12 dell'art. 106 del Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i. (Aumento o diminuzione della prestazione fino alla concorrenza del quinto dell'importo contrattuale);

TENUTO CONTO:

- che la ditta "CSC Leonardo Srls" è affidataria del servizio menzionato in oggetto;
- che vi è la disponibilità di fondi sui capitoli 4315/2 del corrente esercizio finanziario.

APPROVA

l'aumento del quinto d'obbligo relativo al contratto in premessa indicato, con il quale la società "**CSC Leonardo Srls**", **Via Marco Menghini, 13 - Recanati (MC) – P.I. 01918080431** si è obbligata alla prestazione di servizio in questione.

Il contratto sopra citato è da considerarsi esteso del quinto d'obbligo e fino al raggiungimento del cosiddetto sesto quinto, così in dettaglio:

- importo contrattuale.....	€ 77.000,00
- aumento massimo del quinto d'obbligo	€ 15.400,00
- importo contrattuale massimo finale (6/5)	€ 92.400,00.

Il pagamento dell'ulteriore prestazione di servizio avverrà come da contratto, intendendosi il nuovo importo contrattuale massimo presunto pari ad **€ 92.400,00**,

AUTORIZZA

l'ulteriore impegno di spesa, **per il corrente esercizio finanziario**, dell'importo di **€ 15.400,00** per un totale complessivo di **€ 92.400,00 (IVA esente ai sensi ex art. 10 punto 20 D.P.R. 633/72 e smi.)**.

L'impegno sopra citato graverà sui capitoli **4315/2** di questo Ente, a seconda dell'assegnazione e conseguente disponibilità dei fondi.
Restano invariate tutte le altre condizioni contrattuali.

Il presente atto viene conservato, in originale, in apposita raccolta mentre copia conforme sarà allegata ai titoli di spesa.

f/to
IL COMANDANTE DEL CENTRO
(Gen. B. Christian Tettamanti)